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Naukowy styl życia
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Strona główna  › Informacje

Polscy naukowcy opracowali program do
wizualizacji wraków statków

Obecnie używane urządzenia, rejestrujące obecność wraku na dnie, jego obraz na monitorze ukazują
jako plamę. "Dzięki naszemu programowi bez nurkowania i używania kamer telewizyjnych będzie
można zobaczyć dokładnie jak wygląda zatopiony obiekt" - wyjaśnia twórca systemu doktor Marek
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Moszyński z Politechniki Gdańskiej.

Naukowcy zaproponowali zobrazowanie wraków przy zastosowaniu języka opisu wirtualnej
rzeczywistości. Dane prezentowane są w postaci trójwymiarowej, dlatego użytkownik programu
może przybliżać lub oddalać jego obraz, tak by oglądać poszczególne części obiektu.

Naukowcy stworzyli już pierwsze wizualizacje wraków i min leżących na Bałtyku. "Program ma
jednak o wiele więcej możliwości" - dodaje Krzysztof Bikonis. Dzięki tej technice można dokładnie
obejrzeć badane dno i sprawdzić jakiego jest typu. Można również zaobserwować podwodną faunę.

Naukowcy z Politechniki Gdańskiej prowadzą już rozmowy z firmami produkującymi sprzęt
i oprogramowanie do archeologii podwodnej. Pracą polskich programistów zainteresowani są
Duńczycy i Norwegowie.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
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chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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